ПРИКАЗ

п. Советский

10.03.2025 г.                                                                                                      №  39

Об организации родительских собраний
 по выбору модуля учебного курса
«Основы религиозных культур и светской
этики»  в 4-х классах в 2025/26 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Планом мероприятий по введению с
2012/13 учебного года во всех субъектах Российской Федерации комплексного
учебного курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных
культур и светской этики», утвержденного распоряжением Правительства РФ от
28.01.2012 № 84-р, Федеральным государственным образовательным стандартом
начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от
06.10.2009 № 373 и регламентом выбора в общеобразовательной организации
родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей
учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», направленным
письмом Минобрнауки России № 08-461 от 31.03.2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию регламента выбора модуля учебного
курса и реализацию образовательной программы по учебному курсу в соответствии
с выбранным модулем заместителя директора Мемедеминову Н.Э.
2. Заместителю директора по УВР Мемедеминовой Н.Э.:
2.1. совместно с классным руководителями 3-х классов Османовой М.Н., Асановой
Л.А. провести родительские собрания  14.03.2025;
2.2. проконтролировать деятельность классного руководителей по
информированию родителей о родительских собраниях по выбору модуля «Основы
религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ).
3. Классным руководителями 3-х классов Османовой М.Н., Асановой Л.А.:
3. 1. подготовить и провести родительские собрания в 3-х классах по выбору
модуля учебного курса ОРКСЭ;

МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА
«СОВЄТСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА №3

З КРИМСЬКОТАТАРСЬКОЮ
 МОВОЮ НАВЧАННЯ»

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
 вул. Первомайська, 49,

 смт. Совєтський,  97200,
тел. (06551) 9-11-53,

e-mail: school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 3

С КРЫМСКОТАТАРСКИМ
ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Первомайская, 49,

пгт. Советский, 297200
телефон: 9-11-53,

e-mail: school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ

РАЙОНЫНЫНЪ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ «КЪЫРЫМТАТАР
ТИЛИНДЕ ОКЪУТУЛГЪАН СОВЕТСКИЙ

3 – ДЖИ ОРТА МЕКТЕБИ»
сокъ. Первомайская, 49 эв.

къ.Советский,
297200

телефон: 9-11-53,
e-mail: school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru

mailto:school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru
mailto:school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru
mailto:school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru

3.2. подготовить бланки заявлений родителей;
3.3. собрать заполненные родителями (законными представителями) личные
заявления, проверить правильность их оформления, сверить число личных
заявлений по списку обучающихся каждого класса.
3.4. оформить протокол родительского собрания каждого класса;
3.5. после сбора всех заявлений на родительских собраниях и добора заявлений от
отсутствовавших родителей оформить лист сводной информации образовательной
организации, который подписывает руководитель образовательной организации и
председатель родительского комитета. Лист сводной информации скрепляется
официальной печатью образовательной организации;
3.6. возложить на классных руководителей 3-х классов Османовой М.Н., Асановой
Л.А. персональную ответственность за сохранность материалов по выбору модулей
учебного курса:

− заявлений родителей (законных представителей);
− протоколов родительских собраний;
− оригинала листа сводной информации по выбору учебного модуля.

Срок хранения указанной информации –1 год.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
Мемедеминову Н.Э.

Директор МБОУ «Советская СШ № 3
с крымскотатарским языком обучения»    ____________           С.Х. Эмирвелиев

Ознакомлены:

Мемедеминова Н.Э.
Османова М.Н.
 Асанова Л.А.

Лист сводной информации

о результатах выбора родителями (законными представителями) по выбору учебного

модуля комплексного учебного курса «Основы религиозной и светской этики»

Название модуля Класс  Количество выбравших модуль

 «Основы мировых
религиозных культур»,

 «Основы светской этики»

 «Основы православной
культуры»

«Основы исламской

культуры»

 «Основы буддийской
культуры»

 «Основы иудейской
культуры»

Дата

Директор МБОУ «Советская СШ № 3
с крымскотатарским языком обучения»    ____________           С.Х. Эмирвелиев
                                                                         Подпись                            ФИО

Председатель родительского комитета __________________   _________________
                                                                     Подпись                            ФИО

		2025-03-24T13:43:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ" СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа